COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA UNIAO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPO LTDA.

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB UNIAO
CNPJ: 01.060.307/0001-40

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Edgar da Silva

Diretor Superintendente

Ouvidoria SICOOB

fevereiro/2023
1.030.264.631
17.364.763
1.007.552.304
26.354.037
289.484.851
289.372.220
112.631
685.286.533
6.426.883
(32.085.029)
(29.619.597)
(2.465.432)
131.909
5.499.407
43.849.887
(12.048.611)
1.030.264.631

1.030.264.631
591.484.092
199.029.945
704.551
391.749.596
308.704.740
80.180.294
227.020.412
227.018.757
1.655
1.504.034
3.569.444
1.527.860
17.315.133
106.552.225
36.159.926
66.709.307
3.682.991
1.111.137
32.524.958
(31.413.821)
1.030.264.631

Rubens Miguel Pereira

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestées.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

janeiro/2023
1.000.582.118
20.928.540
973.672.867
23.423.433
268.274.093
268.176.471
97.622
675.634.797
6.340.545
(31.658.212)
(29.128.175)
(2.530.037)
73.680
5.940.321
43.434.837
(11.809.916)
1.000.582.118

1.000.582.118
571.472.292
196.982.919
698.304
373.791.069
301.892.494
76.928.234
223.612.971
223.601.375
11.596
1.351.289
3.440.537
1.362.741
15.254.369
106.292.386
35.900.087
66.709.307
3.682.991
867.300
16.980.200
(16.112.899)
1.000.582.118



