

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA UNIÃO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPÓ LTDA.

SICOOB UNIÃO CNPJ: 01.060.307/0001-40 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	fevereiro/2023	janeiro/2023
ATIVO	1.030.264.631	1.000.582.118
DISPONIBILIDADES	17.364.763	20.928.540
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.007.552.304	973.672.867
Títulos e Valores Mobiliários	26.354.037	23.423.433
Relações Interfinanceiras	289.484.851	268.274.093
Centralização Financeira	289.372.220	268.176.471
Outras Relações Interfinanceiras	112.631	97.622
Operações de Crédito	685.286.533	675.634.797
Outros Ativos Financeiros	6.426.883	6.340.545
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(32.085.029)	(31.658.212)
(-) Operações de Crédito	(29.619.597)	(29.128.175)
(-) Outras	(2.465.432)	(2.530.037)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	131.909	73.680
OUTROS ATIVOS	5.499.407	5.940.321
IMOBILIZADO DE USO	43.849.887	43.434.837
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.048.611)	(11.809.916)
TOTAL DO ATIVO	1.030.264.631	1.000.582.118
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.030.264.631	1.000.582.118
DEPÓSITOS	591.484.092	571.472.292
Depósitos à Vista	199.029.945	196.982.919
Depósitos Sob Aviso	704.551	698.304
Depósitos à Prazo	391.749.596	373.791.069
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	308.704.740	301.892.494
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	80.180.294	76.928.234
Relações Interfinanceiras	227.020.412	223.612.971
Repasses Interfinanceiros	227.018.757	223.601.375
Outras Relações Interfinanceiras	1.655	11.596
Outros Passivos Financeiros	1.504.034	1.351.289
PROVISÕES	3.569.444	3.440.537
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.527.860	1.362.741
OUTROS PASSIVOS	17.315.133	15.254.369
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	106.552.225	106.292.386
CAPITAL SOCIAL	36.159.926	35.900.087
RESERVAS DE SOBRAS	66.709.307	66.709.307
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.682.991	3.682.991
CONTAS DE RESULTADO	1.111.137	867.300
RECEITAS	32.524.958	16.980.200
DESPESAS	(31.413.821)	(16.112.899)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.030.264.631	1.000.582.118

Edgar da Silva Diretor Superintendente Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais